
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南新闻 2016年5月10日 星期二
值班主任：邹永晖 主编：朱和春 美编：红胄A10 社会

海南鑫开源拍卖有限公司拍卖公告
（第20160525期）

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确定，受海
南省三亚市中级人民法院委托，定于2016年5月25日15：30在三
亚市中级人民法院审判庭（金鸡岭路383号）公开拍卖：海南省三亚
市凤凰路三亚市一中正门斜对面金鸡岭花园小区C型2#楼第一层
共6套铺面[土地房屋权证号为：三土房（2009）字第09601号]，整
体参考价：1968万元，竞买保证金：200万元，单套保证金：40万元/
套，具体信息如下：

特别说明：1、本次拍卖整体优先，标的物尚未办理初始登记，
目前尚不具备过户登记的有关条件；2、该标的按现状净值拍卖，
过户所有税、费由买受人承担。标的展示时间：自见报之日起至
2016年 5月 24日 17时止。有意者请于2016年 5月 24日 17时前
缴纳竞买保证金（以款到账为准）。并于拍卖日前凭法院确认的保
证金收据到我公司了解详情及办理竞买手续。收取竞买保证金单
位名称：海南省三亚市中级人民法院；开户行：光大银行三亚支
行；账户：78990188000105830。缴款用途处注明：竞买整体或单
套保证金（如代缴须注明代某某缴款）。拍卖公司电话：0898－
66721736 13648621010王先生。法院监督电话：0898-88866960

房号
铺面1、2
铺面5

单套面积
120.16m2

127.99m2

单套参考价
319.2万元
340万元

房号
铺面3、4
铺面6

单套面积
120.16m2

132.17m2

单套参考价
319.2万元
351.2万元

海南天都拍卖有限公司拍卖公告
(2015)海中法拍委字第128号

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海口市中
级人民法院委托，由我司对涉案需变现财产：位于海口市美兰区文明东路
67-8号碧水名城（恒金花园）三期 D1栋 1层房屋的所有权（证号：
HK419009号，建筑面积：1009.49m2）进行公开拍卖。参考价：1280万元，
竞买保证金：300万元。现将第三次拍卖事项公告如下：1、拍卖时间：2016
年5月27日10:00；2、拍卖地点：海口市龙昆南路88号禧龙国际大厦11楼
拍卖大厅；3、标的展示及办理竞买手续时间：见报之日起至2016年5月26
日17:00止，逾期将不予办理竞买手续；4、收取竞买保证金时间：以2016
年5月25日17:00前到账为准；5、收取竞买保证金单位名称：海南省海口
市中级人民法院；开户行：海口市农村信用合作联社营业部；账号：
1009454800000282；6、缴款用途处须填明：(2015)海中法拍委字第128号
竞买保证金（如代缴必须注明代某某缴款）。7、特别说明：（1）标的按现状拍
卖；（2）过户的税、费按国家规定各自承担。拍卖机构电话：0898-
31351111 18889996371；法院拍卖监督电话：0898-66721690

催款通知
谷506业主王红女士：

您购买的保亭县七仙岭旅游区“七仙瑶池.雨林别墅”项目谷仙
苑506 号房，虽后续装修费用已有部分交纳，但目前仍有1000万装
修款项自2011年9月至今始终未有交纳。现已给我司的生产经营
造成一定的经济损失和不同程度的影响。

鉴于该欠费金额巨大,此期间我司也曾多次催促未果，故特书面
登报告知，谨请贵业主自本通告发布之日起七日内，就后续所欠
1000万装修款项,以及由此所产生的违约金、利息补交等相关事宜，
请速与我司财务部门联系对接，尽快将您所欠剩余装修款项（包括违
约金以及利息）付清,以便配合、协调后续贵业主入住使用。否则，由
此所造成的其他一切不良后果，均由贵业主承担！

特此告知！
联系电话：0898-83608396、83607622

海南琪鑫七仙岭温泉开发有限公司
2016年5月7日

海南佳昊拍卖有限公司拍卖公告
（2016）海中法拍委字第51、52、53、54号

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海口市
中级人民法院委托，由我公司对以下涉案财产进行公开拍卖：

标的 1、位于海口市龙华区南沙路71号沁雅家园B2-13A02房
（建筑面积：70.83m2），参考价45.0975万元，竞买保证金5万元；

标的2、位于海口市长怡路10号长信·海岸水城3幢403房（证号：
HK104256号，建筑面积：93.84m2），参考价：76.7048万元，竞买保证
金20万元；

标的3、位于海口市秀英区秀华路小康新村136号的土地使用权
97.11m2[证号：海口市国用（95）字第14615号]及地上建筑物，参考价：
163万元，竞买保证金30万元；

标的 4、位于海口市泰华路19号新港花园F栋A401房（证号：
HK041519号，建筑面积：76.29m2），参考价：40.29万元，竞买保证金5
万元；

现将第一次拍卖相关事项公告如下：
1、拍卖时间：2016年6月2日10:00；
2、拍卖地点：海口市金贸中路1号半山花园海天商务楼31层本公

司拍卖厅；
3、标的展示咨询及办理竞买手续时间：见报之日起至2016年6月

1日17:00止；
4、收取竞买保证金时间：以2016年5月31日17:00前到帐为准；
5、收取竞买保证金单位名称：海南省海口市中级人民法院；开户

行 ：海 口 市 农 村 信 用 合 作 联 社 营 业 部 ；标 的 1 账 号 ：
1009454890000519，标的2账号：1009454890000520，标的3账号：
1009454890000521，标的4账号：1009454890000522；

6、缴款用途须填明：竞买保证金（如代缴须注明代某某缴款）；
7、特别说明：（1）标的1、2按现状拍卖，过户的税、费按国家规定各

自承担；（2）标的3、4按现状净价拍卖，所有税、费均由买受人承担。
拍卖机构电话：0898-68511921、18976230583
法院监督电话：0898-66501619

海南佳昊拍卖有限公司拍卖公告
（2016）海中法拍委字第55号

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海口市
中级人民法院委托，由我公司对以下涉案财产进行公开拍卖：标的一：
海口市海甸二东路的水岸听涛小区F栋2106号房产（建筑面积：
91.14m2），参考价41.95万元，竞买保证金5万元；标的二：

现将第一次拍卖相关事项公告如下：1、拍卖时间：2016年6月2日10：
30；2、拍卖地点：海口市金贸中路1号半山花园海天商务楼31层本公司拍
卖厅；3、标的展示咨询及办理竞买手续时间：见报之日起至2016年6月1
日17：00止；4、收取竞买保证金时间：以2016年5月31日17‥00前到账
为准；5、收取竞买保证金单位名称：海南省海口市中级人民法院；开户行：海
口市农村信用合作联社营业部；账号：1009454890000523；6、缴款用途须
填明：竞买保证金（如代缴须注明代某某缴款）；7、特别说明：按现状拍卖，过
户的税、费按国家规定各自承担；拍买机构电话：0898-68511921、
18976230583法院监督电话：0898-66501619

序号 车辆牌号 车辆品牌 登记日期 参考价(万元)

1

2

3

4

琼A·U8879

琼A·0LW88

琼A·9BQ96

琼A·BW696

本田思铂睿
DHW7244CUASB

起亚牌YQZ6440A

本田牌HG7154CAA

吉利美日MR7131D

保证金(万元)

2010年2月 7.8 2.1

2011年1月

2010年2月

2010年7月

7.5

4

0.5

2

1

0.1

催缴购房款的通知
椰海、振业小区各位购房员工：

公司于2016年3月23日下发了缴纳房款通知书，要求缴
付房款至合同房款的93%，缴款期限至2016年4月15日止。
至今，仍有大部分购房员工未按照合同约定缴纳房款。现再次
下发催缴房款通知，缴款期限延长至2016年6月15日止。请
尚未按要求缴够房款的员工，尽快于规定时间足额缴付。逾期
仍未缴房款的，公司将从2016年4月16日起，依法按照同期银
行贷款基准利率收缴所欠房款（按应缴款100%算欠款）的利息
及罚息，并按《预售合同》第三十一条规定依法采取法律措施。

海南海宁经济发展总公司
海南振业新合纤有限公司

海南椰海包装材料有限责任公司
2016年5月9日

关于开具职工保障性住房款发票的通知
椰海、振业小区各位购房员工：

根据税务机关营业税改征增值税后限时开具发票的相关规
定，我司将于近期向购买保障性住房且已交购房款者开具《销售
不动产统一发票》，限时开票工作完成后，公司将按规定缴销发
票。为保障您的合法权益，请务必于2016年6月20日前到公司
登记采集您在公司所购房屋为第几套房的房屋套次信息，以便
按税务机关规定时间开具发票。逾期未登记采集信息，造成公
司无法开具《销售不动产统一发票》的一切后果由您个人承担。

登记地点：海口市滨海大道珠江广场帝都大厦18楼翔兴公
司；联系人：陈道宇、韩雅；联系电话：68625970。

海南海宁经济发展总公司
海南振业新合纤有限公司

海南椰海包装材料有限责任公司
2016年5月9日

琼海市嘉积城北片区地块A-02-02局部（液
化石油气供气站项目）用地条件修改的公示

琼海市嘉积城北片区地块A-02-02局部（液化石油气供气
站项目）用地条件修改的技术论证报告已编制完成，用地西侧距
离金海北路约100米，东侧距离海榆东线（G223国道）约35米，
总用地面积10925.5平方米，现拟修改用地规划条件。为了广泛
征求社会各界和市民的意见与建议，现按程序进行批前公示。

1、公示时间：30工作日（5月10日至6月21日）。
2、公示地点：琼海市规划建设局网（http://www.qionghai.

gov.cn/index/index.jsp?agencyId=77）、琼海市规划建设局规
划股和用地现场。

3、公示意见反馈方式：
（1）电子邮件请发送到2671973141@qq.com；
（2）书面意见请寄到琼海市规划建设局规划股；
地址：琼海市嘉积镇金海北路规划建设局；邮编：571400。
（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视无意见。
4、咨询电话：0898—62828967，联系人：王林顺。

琼海市规划建设局
2016年5月9日

招标代理造价咨询诚邀合作
★工程造价咨询甲级★工程招标代理甲级★中央投资招标代理乙级

本公司海南分公司已在海南省办理相关备案登记工作，可

开展各行业招标代理、造价咨询业务。诚邀有实力的您共同发

展、合作共赢。欢迎同行和我们合作。

诚招：各地市分公司经理、经营部经理

要求：敏锐市场洞察力、较强的市场开拓能力，有足够的客

户资源。

联系人：段卫东0371-63899190 13937142355

地址：河南省郑州市文化路9号永和国际1707

中标公示
“环球100”项目区域内基础设施、生态修复工程（一期）、（二期）勘

察设计于2016年5月9日在海口市公共资源交易中心开标，已完成评

标工作，现将中标候选人公示如下：

第一中标候选人：同济大学建筑设计研究院（集团）有限公司&海南

地质综合勘察设计院

第二中标候选人：广州市市政工程设计研究总院&海南有色工程勘

察设计院

第三中标候选人：上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

公示期为2016年5月10日至2016年5月12日。公示期内，如对

上述中标候选人存在疑问，可向招标人投诉，电话：18211100010。招

标人：长影（海南）房地产投资有限公司；招标代理：中国远东国际招标

公司。

海南京友拍卖有限公司拍卖公告
经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海南省

第一中级人民法院委托定于2016年5月23日下午15:00在海南京友

拍卖有限公司拍卖大厅依法公开拍卖：被执行人海南南丽湖投资有限

公司名下所有的三辆小型轿车（车牌号为 C33846，C33366，

C35030)。参考价：304663元；竞买保证金10万元；标的展示时间：公

告之日起至2016年5月18日17时止；有意竞买者请于2016年5月18

日下午17时前缴纳竞买保证金，并到拍卖公司了解详情及办理竞买手

续。保证金以款到账为准，收取竞买保证金单位名称:户名：海南省第

一中级人民法院；开户行：海口农村商业银行股份有限公司滨江支行；

账户：1009689400000122。缴款用途处须注明：竞买人姓名或名称

（2016）海南一中法拍委字第11 号竞买保证金。拍卖单位：海南京友拍

卖有限公司，地址：海口市海秀东路19号首力大厦502室，拍卖机构电
话：0898-66785809 13637632488 法院监督电话：0898-65301058

经海南省高级人民法院司法技术处随机选定确认，受海口海事法
院委托，定于2016年5月25日上午10时整在我司拍卖大厅公开拍
卖：1、被执行人海口南青集装箱班轮有限公司存放于申请执行人堆场
的1303个空集装箱，参考价：5849991.55元/整体，竞买保证金：60万
元；2、被执行人海口南青集装箱班轮有限公司所有的位于海口市和平
北路申海大厦A-503室西单元房产，建筑面积：141.55m2，参考价：
563287元，竞买保证金：10万元。

特别说明：标的1按整体优先拍卖，整体无人竞买可拆分拍卖；标
的2按现状净价拍卖，所有过户的税、费均由买受人承担；标的展示时
间：2016年5月10日至2016年5月20日；收取竞买保证金时间：以
2016年5月24日17:00前到账为准；收取保证金单位名称：海口海事
法院，开户行：农行海口龙昆南支行，账号：21104001040007570；缴
款用途处须填明：（2016）琼72技拍委7号（如代缴必须注明代某某缴
款）。有意竞买者请于2016年5月24日下午17时前到本公司了解详
情并办理竞买手续。

公司地址：海口市滨海大道115号海垦国际金融中心6层
联系电话：0898-66736721 0898-66736719 联系人：黄小姐
委托方监督电话：0898-66160113

海南银达国际拍卖有限公司拍卖公告

空心菜 菜心 地瓜叶 生菜 小白菜 油麦菜 芥菜 上海青 圆白菜 茄子 豆角 青瓜

海南部分市县蔬菜田头收购价信息
单位：元/斤 时间：2016年5月9日

填表单位：省农业厅 制表单位：农业厅市场与经济信息处
琼中 1.7 2.3 2.7 2.0 2.0 1.7 1.7 2.5 2.5 1.5 3.0 2.0

海口 1.0 2.2 2.0 1.5 1.7 1.9 0.5 0.6 0.7
三亚 1.0 2.0 0.8 1.5 0.8 1.2 2.0 1.0 1.5 2.8 1.5
儋州 1.2 1.7 1.1 1.1 1.0 1.0 1.0 0.5 1.5
琼海 1.2 1.3 1.3 1.2 1.2 1.0 1.1 1.3 2.5 1.0

本报海口5月 9日讯 （记者良
子）又一辆超载大货车制造交通悲
剧。5月8日下午6时30分许，海口
大致坡镇高速公路互通路口文昌往
海口方向，一辆电动车与一辆大货车
发生碰撞，导致电动车上的一对母子
重伤倒地，经抢救无效先后死亡。案
发后，肇事司机驾车逃离现场，文昌

市公安局交警大队民警驱车追赶，于
当晚在海口秀英码头将涉嫌肇事逃
逸的司机抓获。

据了解，接到报警后，文昌交警
大队及120立即赶到现场，一名女子
已经死亡，另一个小男孩受重伤还在
哭泣。离事发地约100米处，有死者
的一辆被撞烂的电动车，肇事司机已

驾车逃离现场。120将小男孩紧急送
到文昌市人民医院进行抢救，因伤情
太重，小男孩于当晚11时经抢救无
效死亡。

文昌交警调看事发路段视频，
查到肇事大货车的车牌号码，并
发现肇事司机驾车沿海文高速往
海口方向驶去。方昌交警大队民

警随后驱车追赶逃逸大货车，最
后终在海口秀英码头将肇事司机
抓获。

据文昌交警介绍，肇事司机姓
符，今年46岁，临高人，有20多年的
驾龄。肇事货车所属洋浦东源物流
有限公司，核定量为34吨，实载量
54.8吨，超载64%。按相关规定，罚

款2000元，吊销驾驶证6个月。因肇
事司机符某涉嫌肇事逃逸，现被文昌
警方刑拘。

据介绍，事故中死亡的是一对
母子，文昌市东路镇砚池村人。母
亲今年27岁，小男孩年仅6岁。母
子俩是从大致坡回家的途中遭遇车
祸的。

超载货车又惹祸 一对母子被撞身亡
核定量34吨的车实载54吨，司机肇事逃逸被抓获

本报海口5月9日讯 （记者马
珂）今天，省妇幼保健院急诊科护士
黄晓唐终于等来了一句道歉。向她
道歉的是4月23日那天扭打她的患
儿家属。当天因为1岁多的患儿在
候诊期间出现高烧惊厥，家属情绪激

动对她和另一名护士进行了扭打。
据了解，4月23日，符某带着发

烧的小孩到省妇幼保健院治疗。由
于当天急诊患儿较多，符某候诊时间
较长，在等待过程中，孩子出现抽搐
等高烧惊厥症状。

医护人员随即将孩子带到抢救
室，符某和家人也进入抢救室。由于
认为是医院过错造成孩子高烧惊厥，
符某和家属情绪激动，一人扭打护士
黄晓唐左手臂，并扯走了她的工作
牌，另一名陪同家属则脚踢了抢救室

里另一名护士。
事发后，警方介入调查。经过协

调，符某向被打护士道歉，并赔偿了
被打护士相应的治疗费和误工费。

经过省妇幼保健院的治疗，符某
的孩子已经康复出院。

一龄童候诊时现高烧惊厥，家属情绪激动扭打护士

打人的家长道歉并赔偿

本报海口5月9日讯（记者马珂）5月8日，在
海口上邦百汇城的全省护士节科普活动现场，众
多过往路人驻足下来，排队等候一位护士的治疗。

“哎呦！疼！”现场一位男士忍不住大叫一声，
面部表情已经“纠结”。

“根据你的痛点，感觉你的肠胃不好，颈椎也
有点问题，是不是总觉得僵硬？”这位护士一边捏
着男士的耳朵一边问道。

“对对对，您真神了！”男士不禁感叹。
这位护士是省中医院妇产科护士长廖宝珊，

而她擅长的除了护理以外，还有耳穴压豆治疗。
据了解，耳穴压豆法是用胶布将药豆或磁珠

粘贴于耳穴处给予适当的揉、按、捏、热、麻、胀、痛
等刺激反应，以达到治疗目的的一种外治疗法。
适用于各种疼痛性疾病、各种炎症以及内外妇儿
五官科常见症状。

“起初我只是自己买书来学，给自己身边的人
尝试着做，或参加义诊的时候做，没想到因为效果
好，知道的人越来越多。”廖宝珊告诉记者，慢慢地
有患者找到医院，她总是尽力帮患者治疗。

“省中医院有名护士能通过耳朵治病。”渐渐
传开了。2015年3月，省中医院将耳穴压豆治疗
作为门诊特色治疗开展，正式接诊。

廖宝珊一天接诊量最多时有五六十个。“不怕
累，只要病人开心，我就开心。”廖宝珊说。

省中医院一护士自学成才

小耳穴里找到大学问

本报海口 5月 9日讯 （记者罗
霞 通讯员陈维高）近日，省食药监管
部门针对用甲醛和双氧水浸泡食品开
展第三次全省性拉网排查抽检，不遗
漏一个市场、不遗漏一个摊点，覆盖全
省所有农贸市场的794个销售牛百
叶、凤爪、海蜇头、猪血、鸭血等的摊
位，未发现1例使用甲醛、双氧水浸泡
的食品。

“此次拉网排查抽检结果表明，
过去海南市场上多年来存在的用甲
醛和双氧水浸泡食品的犯罪现象在
我省已得到遏制。”省食药监局有关
负责人表示。

据悉，2014年8月以来，省食品
药品监管局联合公安部门，开展了一
系列食品安全专项整治行动，特别是
打击使用甲醛、双氧水浸泡牛百叶等
食品的整治，全省已有5人因制售甲
醛、双氧水食品获刑。另外，近两年
来，我省已有28人因制售有毒有害食
品药品罪被判刑，判刑人数为前10年
总和。

我省全面排查用甲醛和双氧水
浸泡食品

794个摊位零发现

据省妇幼保健院院长向伟介绍，
小孩子神经系统发育尚不完善，一旦
突然高烧上了 39℃，就容易出现双
眼上翻、紧咬牙关、全身痉挛甚至丧
失意识的症状，这就是典型的“小儿
高热惊厥”。这时，如果能掌握一些
关于高热惊厥的紧急处理措施（见
右图表），将大有帮助。

此外，一般情况下，小儿高热惊
厥3-5分钟即能缓解，因此当小孩意
识丧失，全身性对称性强直性阵发痉
挛或抽搐时，家长不要急着把孩子抱
往医院，而是应该等孩子恢复意识后
前往医院。如经过护理，即使患儿惊
厥已经停止，也要到医院进一步查明
惊厥的真正原因。

小儿高烧惊厥 家长该怎么做？
立即将患儿侧卧或头偏向一侧，切忌在惊厥发作时给患儿喂药，以防窒息

解开衣领，保持呼吸道通畅，用软布或手帕包裹压舌板或筷子放在上、下磨牙之
间，防止咬伤舌头。同时用手绢或纱布及时清除患儿口、鼻中的分泌物

用手指捏、按压患儿的人中、合谷、内关等穴位两三分钟，控制惊厥，
并保持周围环境的安静，尽量少搬动患儿，减少不必要的刺激

降温，可采用冷敷、温水擦浴或药物降温等方式

及时就近就医

清理垃圾 护一江清水
为确保南渡江母亲河的一江清水，5月4日

至8日，澄迈县多个部门联合整治南渡江金江段
两岸环境卫生，共清理了生活垃圾约18吨。

通讯员 王家专 摄

相关链接 高热惊厥的紧急处理措施一般分五步
1

2

3

4

5
制图/张昕


